
Protokół XXII/20 z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 30 września 2020 roku w
lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XXII/20

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 30 
września 2020 roku w lokalu Urzędu Gminy 

Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15
radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Katarzyna Krupińska – Sekretarz

Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pani Iwona Łukaszewska – Kierownik GOPS
5. Pani Honorata Nowakowska – Kierownik

GCUW
6. Pan Adam Olszewski  - Radca Prawny
7. Pan Dominik Jaworski – Przedstawiciel KPP

Ciechanów



 

Przebiegobrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów.
Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził
quorum władne do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do
obecnych o założenie maseczek ochronnych.

Przewodniczący poinformował o wniosku
Wójta Gminy Ciechanów o zmianę porządku
obrad, a następnie przedstawił proponowany
porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołów z

poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności

międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.



5. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Ciechanów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na
rok 2020.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia
średniej ceny jednostki paliwa w gminie
Ciechanów na rok szkolny 2020/2021.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie przez Gminę Wiejską
Ciechanów porozumienia  w celu
kierowania mieszkańców Gminy Ciechanów
do Środowiskowych Domów Samopomocy
typu A i B prowadzonych przez Miasto
Ciechanów.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia
pomnika przyrody.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia
drogi do kategorii dróg gminnych i
ustalenie jej przebiegu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej przez Gminę Ciechanów
Powiatowi Ciechanowskiemu.



13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

 

Radni podczas głosowania przyjęli porządek
stosunkiem głosów:

za – 13

przeciw – 1

Ad.2 Wnioski i uwagi do protokołów z
poprzednich Sesji.

Brak.

Ad.3 Sprawozdanie z działalności
międzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt zwrócił się do wszystkich o założenie
maseczek ochronnych ze względu na COVID-
19.

Poinformował, że zgodnie z nowymi
przepisami związanymi z transmisją sesji,
będą napisy, co wiąże się z dodatkowymi



kosztami.

Pan Wójt poinformował, że kończy się II etap
budowy kanalizacji w Chruszczewie.

Został wykonany asfalt na drodze w
Mieszkach Atlach na odcinku 1 km.

Został zakupiony samochód średni dla OSP
Modła.

Został wyczyszczony staw w m. Niestum.

Trwa budowa ulic Werandowa i Tarasowa w m.
Kargoszyn.

Pan Wójt poinformował, że Gmina otrzymała
dotację w związku z COVID-19– ok. 1 mln zł.

Poinformował o złożonych wnioskach na
inwestycje gminne.

Poinformował, że kurs autobusu, o który
wnioskowali mieszkańcy, prawdopodobnie
zostanie zniesiony z powodu małego
zainteresowania.

Pan Wójt ponownie zwrócił się do Radnego



Kalmana o założenie maski ochronnej. Zwrócił
się również do Radnego Kalmana, aby pisząc
pisma na działania Wójta oraz PUK, które nie
są przychylne, nie wysyłał do wiadomości
innym instytucjom, gdyż psują wizerunek
naszej Gminy oraz nie sprzyjają dobrej
współpracy.

Zaapelował do Radnych, Sołtysów oraz
Mieszkańców o dbanie o dobro Gminy, przy
okazji podał przykład mieszkańców, którzy
dbają o swoje miejscowości.

Ad.4 Wypowiedzi radnych gminy

Radny Petrykowski poinformował, że ponad
1.5 roku trwa sprawa związana ze
skrzyżowaniem przy P. Fetlińskim w
Przążewie. Zapytał, kiedy ta sprawa zostanie
zakończona.

Poinformował, że przy podwyżce cen za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
mieszkańcy nie mieli obowiązku składania
nowych deklaracji, jednak ci mieszkańcy,
którzy mają własny kompostownik, mogą być



częściowo zwolnieni z tej opłaty, w związku z
tym muszą złożyć nową deklarację. Przy okazji
zauważył błąd w deklaracji.

Zapytał również, jak będą naliczane koszty
związane z podwyżką cen, w przypadku
mieszkańców, którzy uiścili opłatę za cały rok.

Poinformował, że mieszkańcy mają problem z
rozgraniczeniem funduszy na remonty dróg.

Radny Jaworski zapytał się, jak przedstawia
się sprawa związana z odbiorem odpadów z
terenu świetlic wiejskich? W tej chwili odpady
nie są odbierane, natomiast odpady
budowlane czy skoszona trawa, są
składowane przy pojemniku na odpady. Kto
ponosi koszty odbioru odpadów?

Ad.5 Wypowiedzi i zapytania Sołtysów

Sołtys wsi Gąski poinformował, że drogi przy
ul. Słonecznej i Partyzantów wymagają
remontu.



Sołtys wsi Modełka zapytał się co z odbiorem
folii rolniczej.

Sołtys wsi Niestum poinformował, że jako
Radny Powiatu Ciechanowskiego, przedstawi
informację na piśmie o inwestycjach
wykonanych przez Powiat na terenie Gminy
Ciechanów.

Poinformował, że drogi przy ul. Gruduskiej,
Ogrodowej i Brzozowej wymagają remontu.
Zapytał, czy jest projekt drogi przy ul.
Słonecznej.

Zapytał się kto odpowiada za remont budynku
przy ul. Rybackiej, czy Gmina, czy osoba,
która tam mieszka.

Poinformował, że firma, która będzie
podłączać gaz, napotkała problemy z
pozwoleniem od Dróg Wojewódzkich.

Powiedział, że mieszkańcy dużo prac
porządkowych wykonują we własnym
zakresie, jednak teren przy stawie wymaga
profesjonalnego sprzętu, w związku z tym



zwrócił się o pomoc przy niwelacji terenu.

Sołtys Rudnicki poruszył problem dewastacji
przystanków autobusowych oraz zwrócił si ę o
tablice ogłoszeniowe.

Sołtys wsi Wola Pawłowska zwrócił się o
naprawę drogi Gorysze – Pawłówek.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Ciechanów

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Ciechanów. poinformowała,
że w trakcie realizacji budżetu wprowadzono
15 zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok,
natomiast zmiany w WPF dotyczą
zaktualizowania kwot wydatków budżetu
gminy na rok 22 oraz zmian w
przedsięwzięciach:

-,, Bieżące utrzymanie dróg gminnych zadanie
nr 1 – poprawa infrastruktury drogowej” o
łącznych nakładach 1.462.000,00 zł, w tym



limicie dotychczasowym na 22 r. –
1.138.000,00 zł zwiększa się o kwotę
300.000,00 zł do kwoty 1.438.000,00 zł;

- wprowadza się nowe zadanie pn. ,, Obsługa
Gminna RODO” na lata 2020 -2021, limit
wydatków na rok 2020 – 8.400,00 zł, zaś na
rok kolejny 25.200,00 zł;

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
Chruszczewie o łącznych nakładach
11.040.303,00 zł w tym na 2020 r. –
720.000,00 zł;

- dokonano wycofania dotychczasowych
środków własnych finansowania zadania pn.
,,Przebudowa ciągu drogowego składającego
się z dwóch odcinków dróg gminnych ul.
Tarasowa i ul. Werandowa w m. Kargoszyn” o
łącznych nakładach 3.000.000,00 zł, w tym na
2020 rok limitem wydatków w kwocie
1.137.000,00 zł oraz limitem na 2021 –
1.863.000,00 zł z wykorzystaniem w 2020 r.
kwoty 1.000.469,00 zł pozyskanych w ramach
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
pozostała kwota środków własnych to



136.531,00 z;

- ,,Modernizacja drogi gminnej Ujazdówek –
Rutki Głowice- poprawa infrastruktury
drogowej i bezpieczeństwa powiększono o
kwotę 100.000,00 zł, wartość zadania po
zmianach wynosi 150.000,00 zł.

Plan dochodów po zmianach wynosi
41.623.065,71 z, w tym dochody bieżące
40.246.168,74 zł.

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi
42.674.083,53 zł, w tym wydatki bieżące
32.342.712,86 zł.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej gminy Ciechanów.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok
2020.

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w



sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy
Ciechanów na rok 2020. Poinformowała o
zwiększeniu dochodów o kwotę 923.935,00 zł,
które wynikają min. dotacji celowych.
Zwiększenia po stronie wydatków o kwotę
923.935,00 zł wynikają min. z zwiększeń
związanych z inwestycjami : ,, Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w Chruszczewie”,
dofinansowanie do remontu mostu w m.
Kargoszyn, bieżące utrzymanie dróg gminnych
( modernizacja dróg w m. Niestum, Ujazdówek
– Rutki Głowice, ul. Tarasowa i Werandowa w
Kargoszynie).

Plan dochodów po zmianach wynosi
41.623.065,71 z, w tym dochody bieżące
40.246.168,74 zł.

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi
42.674.083,53 zł, w tym wydatki bieżące
32.342.712,86 zł.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy
Ciechanów na rok 2020.



Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia
średniej ceny jednostki paliwa w gminie
Ciechanów na rok szkolny 2020/2021.

Pani Honorata Nowakowska przedstawiła
projekt uchwały w sprawie określenia średniej
ceny jednostki paliwa w gminie Ciechanów na
rok szkolny 2020/2021. Poinformowała, że
Gmina ma obowiązek zwrotu kosztów
przewozu uczniów niepełnosprawnych z
miejsca zamieszkania do/ i ze szkoły. Do tej
pory zwrot obliczany był na podstawie
podanych kilometrów przy ustalonej kwocie za
km. W chwili obecnej zmieniły się przepisy, na
podstawie których zwrotu dokonuje się
zgodnie z podanym ustawowo wzorem oraz
przyjmuje się cenę paliwa ze stacji z terenu
danej gminy. Na terenie funkcjonuje tylko
jedna stacja paliw w m. Ujazdówek, w związku
z tym z powyższej stacji będą przyjęte ceny
jednostki paliwa.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie określenia średniej ceny jednostki
paliwa w gminie Ciechanów na rok szkolny



2020/2021.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie przez Gminę Wiejską
Ciechanów porozumienia  w celu kierowania
mieszkańców Gminy Ciechanów do
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A
i B prowadzonych przez Miasto Ciechanów.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie przez Gminę Wiejską Ciechanów
porozumienia   w celu kierowania
mieszkańców Gminy Ciechanów do
Środowiskowych Domów Samopomocy typu A
i B prowadzonych przez Miasto Ciechanów.
poinformowała, że na terenie Gminy
Ciechanów nie funkcjonują środowiskowe
domy pomocy dla niepełnosprawnych
mieszkańców, w związku z tym że tego typu
placówki są prowadzone są na terenie miasta
Ciechanów, potrzebne jest porozumienie aby
mieszkańcy z terenu Gminy, mogły z nich
korzystać. Dodała, że porozumienie nie
pociąga za sobą skutków finansowych,



ponieważ prowadzenie środowiskowych
domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
jest zadaniem zleconym, w całości
finansowanym przez budżet państwa.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Gminę Wiejską Ciechanów porozumienia  w
celu kierowania mieszkańców Gminy
Ciechanów do Środowiskowych Domów
Samopomocy typu A i B prowadzonych przez
Miasto Ciechanów.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia
pomnika przyrody.

Pani Sylwia Brzozowska – Rutkowska
przedstawiła projekt uchwały w sprawie
zniesienia pomnika przyrody. Poinformowała,
że jest to drzewo gatunku Wiąz szypułkowy,
które z uwagi na utratę wartości
przyrodniczych i krajobrazowych z powodu
uszkodzenia w czasie złych warunków
atmosferycznych, nastąpił wywrót.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w



sprawie zniesienia pomnika przyrody.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia
drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenie
jej przebiegu.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych i ustalenie jej przebiegu.
Poinformowała, że do wyłącznej kompetencji
Rady Gminy należy stanowienie min. o
zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami do dróg
gminnych zalicza się drogi o znaczeniu
lokalnym niezaliczone do innych kategorii,
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących
miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg
wewnętrznych. Omawiana kwalifikacja
dotyczy drogi o nr geodezyjnym 122 123/6 w
Nużewie oraz drogi o nr geodezyjnym 204/2 w
m. Kargoszyn. Dodała, że projekt uchwały był
opiniowany przez Zarząd Powiatu
Ciechanowskiego.

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg



gminnych i ustalenie jej przebiegu.

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej przez Gminę Ciechanów
Powiatowi Ciechanowskiemu.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w
sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę Ciechanów Powiatowi
Ciechanowskiemu. Poinformowała, że
Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie zwrócił
się z prośbą o dofinansowanie remontu mostu
w m. Kargoszyn w ciągu drogi powiatowej, w
kwocie 20 000 zł. W związku z tym, że teren,
gdzie ma zostać przeprowadzony remont,
znajduje się w obrębie Gminy Ciechanów, a
także z drogi jak i mostu korzystają
mieszkańcy Gminy, udzielenie wsparcia jest
zasadne.

Radny Petrykowski zapytał się jaki był koszt
powyższej inwestycji?

Radni jednomyślnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę Ciechanów Powiatowi



Ciechanowskiemu.

Ad.13 Wolne wnioski i zapytania.

Pani Sekretarz odczytała komunikat odnośnie
spisu rolnego.

Ad. 14 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt poinformował, że remont mostu w
Kargoszynie wstępnie miał kosztować ponad
70 tys. zł. zaś ostatecznie wyniósł ok. 60 tys.
zł. Gmina dofinansowała 1/3 tej kwoty.

Odnośnie foli rolniczej na chwilę obecną nie
ma ogłoszonego programu dot. utylizacji folii.
W budżecie również nie ma przeznaczonych
środków na ten cel. Dlatego zostaną ujęte
środki w budżecie na 2021 rok.

Na tablice ogłoszeniowe zostało złożone
zlecenie.

Na pozostałe pytania odpowiedzi zostaną
udzielone na piśmie.

Pan Wójt zwrócił się o informowanie o złym



stanie drzew, aby można było uniknąć
zagrożenia.

Radny Petrykowski poruszył problem
wymeldowywania się mieszkańców Gminy w
celu dostępu do przedszkoli miejskich.

Pan Wójt odpowiedział, że na wspólnym
posiedzeniu Komisji Radni zaproponowali
budowę przedszkola gminnego. Przy środkach
zewnętrznych ten pomysł mógłby być
zrealizowany. Ta sprawa zostanie szczegółowo
omówiona na najbliższych posiedzeniach
stałych komisji.

Pan Wójt poinformował, że trwają negocjacje z
właścicielem nieruchomości w Gumowie w
celu zakupu lub zamiany, w celu pozyskania
gruntu z przeznaczeniem na budowę studni
zasilającej, ponieważ obecna nie jest w stanie
zasilić w wodę wszystkich mieszkańców.
Podobna sytuacja jest w Mieszkach Atlach.
Należy rozważyć odłączenie tej miejscowości
od studni w Sokołówku i podłączenie z
wodociągu miejskiego.



Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim za przybycie i zamknął XXII Sesję
Rady Gminy Ciechanów.

 

  
Protokołowała                                                                 
   Przewodniczący Rady Gminy

  Małgorzata
Sochacka                                                        
Eugeniusz Olszewski

 

 

 

 


